DECRETO Nº 9955/2013

Constitui Comissão Especial para recebimento de materiais, equipamentos, serviços e obras construídas pelo Município de Dois Vizinhos.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, especialmente ao disposto no art. 15, § 8º e art. 73 seus incisos e alíneas, da Lei Federal nº 8.666/93.

DECRETA:

Art. 1º Constitui Comissão Especial, para proceder o recebimento provisório ou definitivo de materiais de consumo, equipamentos, serviços comuns e obras, no Município de Dois Vizinhos.

Parágrafo Único. A comissão terá poder deliberativo, podendo aceitar ou não os produtos adquiridos ou serviços contratados, que não estiverem de acordo com as especificações estabelecidas na aquisição/contratação.

Art. 2º Estabelecer que a comissão de que trata o art. 1º terá como competências:

 I – Receber e examinar, no que diz respeito à quantidade e a qualidade, os materiais de consumo, equipamentos, serviços comuns e obras, entregues pelos contratados em cumprimento ao contrato ou instrumento equivalente;

II – Rejeitar o material sempre que estiver fora das expectativas do contrato ou instrumento equivalente, ou em desacordo com a amostra apresentada na fase de licitação;

III – Expedir Termo de Recebimento e Aceitação ou Laudo de Medição no caso de obras, ou Notificação no caso de rejeição de material;

Art. 3º A comissão só receberá os produtos/serviços que estiverem devidamente acompanhados de Nota Fiscal e respectiva Requisição de Compras.

Art. 4º A comissão será composta da seguinte maneira:

	MATERIAIS DE CONSUMO E SERVIÇOS COMUNS

	Adelirdes Terezinha Vitto
Clésio Fidencio
Cloracildes Dal Agnol
Dirceu Restelatto
Jose Teixeira dos Reis Neto – Subtenente do Corpo de Bombeiros
Juceli Teresinha Rotta Rossetti
Juliana Guzzo de Godois
Marcio Shikasho
Maria Isabel Andreoli Goltz
Nidio Jose Tonial
Viviane Maria de Siqueira Zanella

	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

	Adriana Bonato
Cloracildes Dal Agnol
Jose Teixeira dos Reis Neto – Subtenente do Corpo de Bombeiros
Juceli Teresinha Rotta Rossetti
Laudecir Vito Jankoski
Leomar Valmorbida
Nair Stopassoli Favetti
Nidio Jose Tonial
Romoaldo Nicolodi
Tatiana Dalpasqual Duarte

	SERVIÇOS MÉDICOS E CURSOS

	Nair Stopassoli Favetti
Juceli Teresinha Rotta Rossetti
Cloracildes Dal Agnol

	MERENDA E TRANSPORTE ESCOLAR

	Ana Paula Dall Igna Vitto
Eugenio Menegatti

	OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA

	Leomar Valmorbida
Helio Francisco Capelesso

Art. 5º Revoga-se o Decreto n.º 9431/2012.

Art. 6º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e treze, 52º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças